1/2

2019年 7月 31日

報道関係各位

CCCマーケティング株式会社

株式会社ミーニュー

CCC マーケティングとミーニュー、資本業務提携契約を締結

～CCC マーケティングのライフスタイルデータとミーニューの献立 AI アプリが連携～

CCC マーケティング株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：北村和彦、以下「CCC マー

ケティング」）と株式会社ミーニュー（本社：岡山県岡山市、代表取締役社長：三宅伸之、以下「ミー

ニュー」）は、本日付でミーニューが実施する第三者割当増資を CCCマーケティングが引き受け、Tカ

ードのライフスタイルデータを活用した献立提案事業の創出を目的とした資本業務提携契約を締結い

たしましたので、お知らせいたします。

CCCマーケティングは、6,950万人が利用し 191社が参画する Tカードの

ライフスタイルデータをもとに、企業や生活者の抱える課題を解決しながら、

様々なニーズに沿った提案を行うマーケティングプラットフォーム事業を提

供しております。一方ミーニューは、「忙しい毎日、家族のために頑張るみな

さんを少しでも手助けしたい」との想いから、好みや栄養を考えたオリジナ

ル献立を、最長 1週間分自動作成する AI アプリ「me:new（ミーニュー）」を

開発し、運営を行っております。

本提携を受け、CCCマーケティングとミーニューは、CCCマーケティング

の強みである6,950万人のライフスタイルデータとマーケティングノウハウ、

ミーニューの強みであるオリジナル献立データとAI開発の技術力を掛け合わ

せ、データを軸にした今までにない新たな献立提案事業を構築してまいりま

す。また、今後の市場拡大が見込まれるネットスーパーなどの生鮮食品宅配

サービスと連携した新たな ECサービスを提供していくことで、人間の生活の

基本である「食」領域における最も顧客価値の高いサービスを創出してまい

ります

ミーニューは、今回の CCC マーケティングの資本参加を受け、「me:new」のサービス充実において

特に重要である人材採用・開発環境整備に投資し、より多くの方に長く使い続けられる・生活になくて

はならないインフラサービスに成長させてまいります。

 CCCマーケティングは、今後ミーニューと共に、Tポイントアライアンス企業への価値最大化に向け

たコンサルティングサービスとして本事業を推進していくとともに、データを軸にした取り組みを「食」

領域以外にも拡げていくことで、データを活用したより良い社会への貢献とデータの新たな価値創造を

図ってまいります。

NEWS RELEASE

2/2

【献立自動作成アプリ「ミーニュー」について】

献立自動作成アプリ「ミーニュー」は、利用者の好みや栄養まで考えた最長 1週間分の献立を一瞬で自

動作成するアプリです。家族の人数に合わせた買い物リストも自動作成できます。日々の献立作成を自

動化出来れば、家事負担を大幅に軽減でき、家族の健康にも貢献できると考え、好み・栄養も考えた献

立自動作成アプリを提供開始、2019年 7月にアプリダウンロード数 60万を突破しました。

■ミーニューの主な特徴

【1】(最長)１週間分献立を簡単作成できるから「毎日、何作ろう？」がなくなる

 ・あなたの好みに合わせた献立

 ・栄養を考えた献立

 ・自由にレシピの入替ができる

【2】特売食材を使った節約献立を自動作成

 ・近所の特売情報を比較、選んだ食材から献立自動作成できる

 ・年間 42,000円 ※ 節約できる

【3】買い物リストも自動作成で買い物ラクラク

 ・最大 1週間分の買い物リストを自動作成

 ・売り場ごとに材料を表示できて売り場を行ったり来たりしなくて OK

 ・家族の人数に合わせて人数も自由に変更できる

 ・買ったものをチェックしていけるので買い忘れの心配なし

【4】アレルギー食材や苦手な食材は含まない献立自動作成

 ・考えなくても家族が食べやすい献立に

【5】献立の栄養価が分かる

 ・「カロリー」「塩分」が確認できる

▼iPhoneアプリ

https://itunes.apple.com/jp/app/ id977041956?l=ja&ls=1&mt=8

▼Androidアプリ

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.menew.menewapp&hl=ja

【CCCマーケティング株式会社】

■代表者：代表取締役社長 北村 和彦

■住所：東京都渋谷区南平台町 16-17

■設立：2014年 12月 1日

■事業内容：マーケティングプラットフォーム事業

■URL：https://www.cccmk.co.jp/

【株式会社ミーニュー】

■代表者：代表取締役社長 三宅 伸之

■住所：岡山県岡山市北区津島中 1-1-1 岡山大インキュベータ内

■設立：2012年 5月 1日

■事業内容：AI 献立自動作成アプリ「me:new（ミーニュー）」の企画・制作・運営

■URL：https://menew.jp/

https://www.cccmk.co.jp/
https://menew.jp/